Las dimensiones técnicas de estas rotondas hacen que ocupen más del área de servidumbre 

establecidas por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial en las vías. Por esta razón 

el contrato No. UAL-1-06-2022, contempla la adquisición de servidumbre, para lo cual se tiene 

una partida de B/. 164,000.00 (ciento sesenta y cuatro mil balboas con 00/100).   

Por meses se ha realizado las gestiones de adquisición de servidumbre sobre los predios donde 

posiblemente se podía ubicar las rotondas y estacionamientos, y dentro de esta investigación 

encontramos que algunos predios mantienen litigios y en otros los propietarios no están